diebus vi pro quolibet eorum ad computum soldorum xvi imperialium pro quolibet quibus steterun occupati 

predicta causa in summa pro florenis viiii  

libre xiiii solidi viii denari.  

Item suprascripto magistro Jacobo tantum qui perseveravit super dictis laboreriis una cum inzignieriis prefati 

domini pro diebus iiii videlicet ultimis iiii augusti suprascripti et primis ii septembris presentis ad computum 

soldorum viii imperialium in die tantum quia habuit expensas cibi et potus in summa pro floreno i  

libra i solidi xii denari […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 183. 

1396, 15 settembre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, frammento. 

Pagamenti per la fornitura di legname per il cantiere della Certosa di Pavia. 

«Capitulum lignaminis.  

Mccclxxxxvi die xv septembris. Mandato illustris principis ac magnifici et excellentissimi domini domini ducis 

Mediolani et comitis Virtutum. Impositione Galee de Pegiis generalis administratoris laboreriorum Cartusie 

papiensis et magistri Bernardi de Veneziis inzignierii super ipsis laboreriis […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 128. 
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1396, 19 settembre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale de Fondo di Religione, 6256, f. 371v.  

Pagamento del pranzo offerto alle personalità giunte a Torre del Mangano per la delineazione del tracciato 

del complesso e della chiesa abbaziale, ossia i priori delle Certose di Isola Gorgona, Asti e Milano e gli 

ingengneri Domenico da Firenze, Stefano e Giovanni Magati, Michele de Surso, Bernardo da Venezia e tre 

ingegneri provenienti da Milano, da identificarsi con Giacomo da Campione, Giovannino de Grassi e Marco 

da Carona. 

«Item die xviiii septembris suprascripti. Antiquo tabernario pro eius solutione infrascriptarum rerum per eum 

datarum pro infrascriptis dominis prioribus Insule Gorgonensis et Astense, ac inzigneriis prefati domini et 

Mediolani, qui priores erant cum famulis iii et inzignerii sunt hii videlicet: magister Dominicus de Florentia 

cum famulis v, Stephanus Magatus cum famulo i, Johanninus Magatus cum famulo i Michael de Sulso cum 

famulo i, magister Bernardus cum famulo i, Johanninus de Confanoneriis thexaurarius cum famulo i, Galea 

suprascriptus cum famulis ii. Qui omnes congregati fuerunt in simul pro ordine dando occasione Cartusie una 

cum inzigneriis iii de Mediolano ut infra videlicet […] pro vino polastris carnibus eius et pane pro suprascriptis 

dominis prioribus et inzigneriis qui venerunt die xxviiii augusti proxime preteriti super suprascriptis laboreriis 

pro ordinando qualiter ecclesia stare debet […] Item pro bochalibus vi vini pro honorando suprascruptum 

magistrum Dominicum et certos familliares domini solidi iiii. item pro pane et vino datis pro benedictione 

facta cum domino Bernardo de Comite pro suprascripta ecclesia solidi iii. Item pro cibo et potu datis magistro 

Jacobo de Campiliono inzignerio de Mediolano in vigilia beate Virginis Marie solidi i denari vi. In summa per 

bullectam factam die suprascripto vigore unius medii folei papiri subscripti per suprascriptum Galeam sub 

die xiiii augusti suprascripti super quo annotate omnes suprascrupte expense posite in filo 

libre xi solidi viii denari v». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 185. 

1396, 23 settembre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 180r.  

Pagamento per la fornitura di serramenti in ferro da porsi nel cantiere della Certosa di Pavia. 

«Capitulum ferramentorum.  

Mccclxxxvi die xxiii septembris. mandato illustris principis ac magnifici et excellentissimi domini domini Ducis 

Mediolani etc comitis Virtutum. Impositione Galee de Pegiis generalis administratoris laboreriorum Cartusie 

papiensis, et magistri Bernardi de Veneziis inzignerii magistri Bernardi de Veneziis inzignierii ipsorum 

laboreriorum. Det Johaninus de Confanoneriis thexaurarius super ipsis laboreriis Antoniolo de Advocatis 

mercatori a ferro in Papia pro eius solutione fenestrarum viii ferri per eum datarum et venditarum 

ponendarum laboreriis que fiunt ad Turrem de Mangano ponderatarum in presentia suprascripti magistri 

Bernardi et Zenonis de Lobia librarum cccx etc. ad computum imperialium xiii medio pro quolibet libra, in 

summa per bulletam die suprascripto factam vigore rationis subscripte per Amselminum de Christianis 
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offìcialem ad hoc deputatum diete die xxui positam in filo.  

libre xviii solidi viii denari viiii imperiales». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 134. 

1396, 27 settembre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 160r.  

Pagamento per la fornitura di assi di legno di pioppo da utilizzarsi nel cantiere della Certosa di Pavia. 

«Capitulum assidum.  

Mccclxxxxvi die xxvii septembris. Mandato illustris principis ac magnifici et excelsi domini domini ducis 

Mediolani etc comitis Virtutum. Impositione Gallee de Pegiis generalis administatoris laboreriorum Cartusie 

papiensis et magistri Bernardi de Veneziis inzignierii dictorum laboreriorum. Det Johaninus de Confanoneriis 

thexaurarius super ipsius laboreriis Gino de Rosate qui moratur in Binasco pro eius solutione brachiorum xliii 

assidum pobie per eum datorum et consignatorum super suprascruptis laboreriis die xxiii septembris 

suprascrupti ad computum imperilum xxx pro quolibet brachio, menuratorum per Christoforum de Conigo 

inzignerium que fuerunt brachia iiii et v longarum pro qualibet. In summa per bulletam factam die 

suprascripto vigore rationi subscripte per suprascriptum Galeam et Antoninum de Belbello officialem ad hoc 

deputatum dicto die xxvii posite in filo  

libre v solidi vii denari vi». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 133. 

1396, ottobre (?), Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 352r.  

Restitutione di un prestito contratto da Antonio de Belbello verso il tesoriere Giovannino de Confanoneriis e 

pagamento allo stesso Antonio dello stipendio di due mesi e mezzo. 

«Antonius de Belbello officialis deputatus ad recipiendum lapides coctos et vivos cuppos assides lignamina 

calzinam et sablonum et ad scribendum plaustra que veniunt onerata de suprascriptis rebus tam de die quam 

de nocte et laborantia tam super se quam ad giornatam debet dare quos recepit per bulletam factam die xxiii 

octubris registratam in isto in folio ccxlv vigore et in executione impositionis oretenus facte ipso die per 

prescriptos Galeam et magistrum Bernardum annotate et posite in fillo pro florenis xv.  

libre xxiiii solidi denari imperiales.  

[…] Debet habere pro sui sallarii solutione mensium duorum et medii inceptorum die xv jullii et finitorum die 

ultimo septembris inclusive proxime preteritorum quibus servire incepit et servivit dicto eius officio ad 

computum florenorum vi auri in mense. In summa vigore et in executione impositionis oretenus facte die 

xxiiii octubris per antescriptos Galeam et magistrum Bernardum annotate e posite in fillo pro florenis vi 

libre xxiii solidi denari imperiales». 
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Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 179. 

1396, ottobre (?), Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 345v.  

Pagamento di un prestito da parte di Bernardo da Venezia al tesoriere Giovannino de Confanoneriis. 

«Magister Bernardus de Veneziis generalis ingenierius laboreriorum Cartusie Papiensis debet dare quos 

recepit a Iohannino de Confanoneriis thexaurarios dictorum laboreriorum per bulletam factam die xxiiii 

octubris registratam in isto in folio cccxlv pro folio xxv vigore impositionis facte per premissos Galleam et 

magistrum Bernardum   

libre xl solidi denari». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 177. 

1396, ottobre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 234r.  

Restituzione del denaro anticipato a Magino Gatto per la fornitura di vino a Torre del Mangano. 

«Maginus Gattus et socii numero v bebulci debent dare quos mutuo receperunt a Iohanino de Confanoneriis 

texaurario super ratione bedonziarum quinque vini per eos conducendarum a terra Mazente ad Turrem 

nobilium de Mangano pro dominis prioribus Cartusie papiensis per bulletam mutui factam die iovis XXVI 

octubris vigore impositionis facte per antescriptos Galeam et magistrum Bernardum eodem die annotate et 

posite in filo que bullleta registrata est in isto folio ccccxxxii a tergo pro f.v.  

libre viii solidi denari […]  

Debent habere pro eorum solutione conducture bedonziarum quinque vini per eos conducti cum eorum 

plaustri et bobus a terra Mazente ad Turrem nobilium de Mangano consignatarum in canepa ibidem ordin. 

pro dominis prioribus Cartusie papiensis pro eorum munitione de presenti mese novembris etc ad computum 

florenorum ii qualibet bedonzia. In summa vigore impositionis facte per antescriptum Galeam et magistrum 

Bernardum die quarto novembris posite in filo pro f. x  

libre xvi solidi denari imperiales ». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 141.  

1396, 4 ottobre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 372r.  

Pagamento a Millanino saltario per la fornitura di pietra. 

«Item die mercurii quarto octubris. magistro Millanino saltario pro eius solutione mole lapidis per eum date 

et vendite pro suprascripti laboreriis die xxv septembris proxime preteriti mercato facto per antescriptos 

Galeam et magistrum Bernardum […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 187. 
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1396, 5 ottobre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 315v.  

Pagamento ad Antonio e Giovanni massari di Bizardo da Conte per consegna di provviste. 

«Item die quinto octubris. Antonio et Johanni bebulcis de Carpignago massariis domini Bizardi de Comite pro 

eorum solutione victurarum duarum per eos factarum a civitate Papia tantum a domo Marchisini de Ubertis 

ad laboreria Turris de Mangano cum plaustris et bobus in conducendo cantilles quinquaginta petii pro ipsis 

laboreriis etc. ad computum soldos xiiii imperiales pro qualibet victura tassatione facta per suprascriptos 

Galeam et magistrum Bernardum […]» 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 159. 

1396, 7 ottobre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 273v.  

Pagamento a maestranze “a muro” e “a lignamine” per opere svolte nel cantiere della Certosa. 

«Item die sabbati septimo octubris. Geogio lignatio Johannis et sociis laboratoribus magistris a muro et 

magistris a lignamine qui cum propriis nominibus et cognominibus et operibus per eos factis et sallariis 

unicuique eorum tassatis per dominos Galeam et magistrum Bernardum premissos annoatai sunt in quaterno 

uno subscripto sub die lune secundo octupris per Millanum de Canibus antescriptum. […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 153. 

1396, 7 ottobre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 322r.  

Pagamento a Gugliemo de Metono detto Manzolo per la fornitura di materiale cartaceo. 

«Item die vii octubris. Guillelmo de Metono dicto Manzolo pro eius sollutione risme unius papiri finis 

quaternorum xx […] mercato et tassatione factis per antescriptum Galeam et magistum Bernardum […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 187. 

1396, 21 ottobre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 273v.  

Pagamenti per opere di falegnameria nel cantiere della Certosa. 

«Item die sabbati xxi octubris. Francisco de prata et sociis laboratoribus et magistris a lignamine qui cum 

propriis nominibus et cognominibus operibus per eos factis et sallaris unicuique eorum tassati per 

suprascriptos Galeam et magistrum Bernardum annotati sunt in quaterneto uno subscripto sub die 

suprascripto xxi octubris per Millanum de Canibus […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 154. 
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1396, 22 ottobre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 433r.  

Anticipo a Ottorino Pate e Giovannino de Restichis di Vidigulfo con l’impegno di consegnare alcune assi di 

pioppo. 

«Item die lune xxiii octubris mutuo Ottorino Pate et Johannino de Restochis de Vidigulfi qui dare promisivit 

certam quantitatem assidum pobie etc. super ratione predictarum assidum per bulletam mutui die 

suprascripto factam vigore et in executione impositionis eodem die facte per antescriptos Galeam et 

magistrum Bernardum annotate et posite in fillo. Scriptum in debito dictis Ottorino et Johannino in isto in 

folio ccxxxii pro florenis viii  

libre xii solidi xvi». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 197. 

1396, 23 ottobre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 345r.  

Pagamenti dei salari degli ufficiali del cantiere della Certosa di Pavia, tra cui Bernardo da Venezia. 

«Mccclxxxxvi die xxiiii octubris. Mandato illustris principis ac magnifici et excellentissimi domini domini ducis 

Mediolani etc. comitis virtutum. Impositione Galee de Pegiis generalis administratoris laboreriorum Cartusie 

papiensis et magistri Bernardi de Veneziis inzignierii generalis dictorum laboreriorum. Det lohanninus 

Confanonerius thexaurarius ibidem magistro Bernardo suprascripto pro eius solutione mensium duorum et 

medii inceptorum die xv lulii et finitorum die ultimo septembris prosime preteritorum quibus servivit dictis 

laboreriis et superstetit dicto eius officio, ad computum folio x in mense in summa pro folio xxv. Scriptum ei 

in debito in isto in folio cccxxviii etc. per bullettam die suprascipto factam   

libre xl, sol. den. imp. […]  

Item die primo mensis novembris. Magistro Bernardo suprascripto pro eius sallarii solutione mensis octubris 

proxime preteriti quo servivit suprascripto eius officio ad computum consuetum florenorum x in mense in 

summa per bulletam factam die suprascripto. Scriptum in debito dicto magistro Bernardo in isto in fo. cccxlviii 

pro folio x   

libre xvi solidi […]  

Item die ultimo novembris. Magistro Bernardo suprascripto pro sui sallarii solutione mensis novembris 

proxime preteriti quo servivit dicto eius officio ad computum consuetum florenorum x in mense in summa 

per bullettam die suprascripto factam. Scriptus in debito dicto magistro Bernardo in isto in fo. cccxlviii pro 

folio x  

libre xvi solidi. […]  

Item die suprascripto ultimo decembris. Magistro Bernardo de Veneziis antescripto pro sui sallarii solutione 
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mensis decembris proxime suprascripto quo servivit dicto eius officio ut ante ad computum consuetum